

Avrupa Birliği e-Bülten



BU SAYIDA

- > AB Liderler Zirvesi gerçekleştirildi
- > AB Konseyi Atık Sevkiyatı Tüzüğünü kabul etti
- > AB Konseyi Kritik Hammaddeler Tüzüğünü kabul etti
- > Elektrikli ve Elektronik Ekipmanlardan Kaynaklanan Atıklara İlişkin 2024/884/AB sayılı Direktif AB Resmi Gazetesinde Yayınlandı
- > Komisyon Dijital Hizmetler Yasası'nın İhlali Gereğiyle AliExpress Hakkında Soruşturma Başlattı
- > Avrupa Komisyonu, çeşitli dijital platformlardan üretken yapay zeka ve hedefli reklamcılık hakkında ek bilgi talep ediyor
- > Avrupalı Telekomünikasyon Düzenleyicileri, AB ağlarının 'bulutlaştırılmasına' ilişkin rapor yayınladı
- > Avrupa Parlamentosu ve AB Konseyi, Siber Dayanışma Yasası'nın geçici anlaşmasını kabul etti
- > AB Konseyi, şirketler hukukunda dijital araçlara ilişkin geçici anlaşmayı onayladı
- > Dijital Piyasalar Yasası kapsamındaki uyumsuzlukları nedeniyle Apple, Meta ve Google, Avrupa Komisyonu soruşturmalarının hedefi oldu
- > AB, kuantum teknolojileri alanındaki çabalarını artırmak istiyor
- > Büyük dijital platformlar, çevrimiçi dezenformasyonu sınırlandırmaya yönelik önlemlerinin ayrıntılarını içeren raporlarını Komisyona gönderdi
- > AB ve İsviçre müzakerelere başladı
- > AB-Şili Geçici Ticaret Anlaşması'nın AB tarafı iç onay süreci tamamlandı
- > AB ve Filipinler Serbest Ticaret Anlaşması müzakerelerine başladı
- > AB ve Yeni Zelanda STA'sına ilişkin onay süreci tamamlandı
- > Ukrayna'dan AB'ye ihracatta, gümrük vergisi ve kotaların askıya alınması kararı bir yıl daha uzatıldı

AB Liderler Zirvesi gerçekleştirildi



21-22 Mart 2024 tarihlerinde AB Liderler Zirvesi gerçekleştirilmiştir. Zirvede, Ukrayna, güvenlik ve savunma, Orta Doğu, genişleme ve reformlar, göç, hazırlık ve krize müdahale, Avrupa Dönemi, dış politika, tarım ve Avrupa Ekonomik Alanı konuları ele alınmıştır.

Ukrayna konusunda, Liderler, AB'nin Ukrayna'ya gerekli siyasi, mali, ekonomik,

insani, askeri ve diplomatik desteği sağlamaya devam edeceklerini ifade etmişlerdir.

Genişleme ve reformlar konusunda, Liderler, Bosna-Hersek'in reform yolunda kaydettiği ilerlemenin ardından ve Komisyonun tavsiyesi üzerine Bosna Hersek ile katılım müzakerelerinin başlatılması konusunda yeşil ışık yakmış ve Komisyonu müzakere çerçevesini hazırlamaya davet etmişlerdir. Ayrıca, Bosna-Hersek'in Komisyonun 12 Ekim 2022 tarihli raporunda belirtilen ilgili tüm adımları atmasından sonra Konseyi bu raporu kabul etmeye davet etmişlerdir. Liderler, Ukrayna ve Moldova'nın AB üyeliği yolunda kaydettiği ilerlemeyi memnuniyetle karşılamış ve Konseyi taslak müzakere çerçevelerini kabul etmeye davet etmişlerdir.

Güvenlik ve savunma konusunda, Liderler, savunma harcamalarında ciddi bir artış yapmaya ve Avrupa Savunma piyasalarını entegre etmeye hazır olduklarını belirtmiş; Konsey, Yüksek Temsilci ve Komisyon'dan Avrupa Savunma Sanayi Stratejisi'ni süratle uygulamaya geçirmesini ve Konsey'den Avrupa Savunma Sanayi Programı kapsamındaki çalışmaları ilerletmesini istemişlerdir.

Dış politika konusunda, Liderler, AB-Mısır stratejik ve kapsamlı ortaklığı ile AB-Moritanya ortaklığını memnuniyetle karşılamış, benzer stratejik ortaklıkların güçlendirilmesi ve geliştirilmesinin önemini vurgulamışlardır. Liderler, düzensiz göç konusunda, Komisyonun insan ticareti ve kaçakçılıkla mücadeleye yönelik ilgili tüm araçları güçlendirme kararlılığını desteklediklerini ve bu çerçevede küresel bir ittifak başlattıklarını belirtmişlerdir.

Tarım konusunda, Liderler, merkezinde ortak tarım politikasının yer aldığı güçlü ve sürdürülebilir bir tarım sektörünün, gıda güvenliğinin ve AB'nin stratejik özerkliğinin anahtarı olduğunun altını çizerek; Komisyon ve Konseye, çiftçilerin çevre ve iklim sorunlarıyla başa çıkmalarına yardımcı olacak istikrarlı ve öngörülebilir bir çerçeve oluşturmaları için çağrıda bulunmuşlardır. Liderler ayrıca, Ukrayna ile ortaklık ve ticaret anlaşmaları çerçevesinde bir çözüm hazırlanırken, Ukrayna için özerk ticaret önlemleriyle ilgili konuların adil ve dengeli bir şekilde ele alınması gerektiğini belirtmişlerdir.

AB Konseyi Atık Sevkiyatı Tüzüğünü kabul etti

25 Mart 2024 tarihinde AB Konseyi tarafından, atık yönetimi uygulamalarının geliştirilmesi ve atıkların üçüncü ülkelere kontrolsüz ihrac edilmesinin önüne geçerek çevreye verilen zararın engellenmesini ve AB içinde atıkların bir kaynak olarak kullanılmasının da artırılmasını hedefleyen Atık Sevkiyatı Tüzüğü revizyonu kabul edildi.

Tüzüğe göre:

- **OECD üyesi ülkelere** tehlikeli olmayan plastik atık ihracatı ön bildirim ve uygunluk sistemi (Prior Written Notification and Consent- PIC) ve Komisyon tarafından özel izleme süreçlerine tabi olacaktır.
- Ön bildirim ve uygunluk sistemi (Prior Written Notification and Consent- PIC) ve izin verilmesi durumları haricinde AB içerisinde imha edilmek üzere gönderilen tüm atıkların sevkiyatını yasaklanmaktadır. Ön bildirim ve uygunluk sistemi, AB içinde bildirimde bulunanların ve üçüncü ülkelere ihracat yapanların, ihracattan önce sevkiyat, varış ve transit ülkelerine bildirimde bulunmalarını ve bu ülkelerden yazılı onay almalarını gerektirmektedir.
- Tehlikesiz plastik atıkların **OECD üyesi olmayan ülkelere** ihracatına yasak getirilmektedir. Belirli bir zaman diliminden sonra, katı atık yönetimi standartlarını karşılamaları halinde OECD üyesi olmayan ülkeler, AB'den plastik atık ithalatı talebi beyan edebilecek olup; yasağın kaldırılabilmesi için taleplerinin Komisyon tarafından olumlu değerlendirilmesi gerekecektir.
- Öte yandan, Genel Bilgi Gerekliliklerine Tabi Atık Listesi (Yeşil Liste) kategorisine giren geri kazanım operasyonları için atıkların AB içi nakliyesine, genel bilgi gerekliliklerinde belirtilen daha az katı prosedür aracılığıyla izin verilmeye devam edilecektir.

Bundan sonraki aşamada, imzalanmasının ardından AB Resmi Gazetesinde yayımlanarak yürürlüğe girecektir.

[Daha detaylı bilgi için bkz.](#)

AB Konseyi Kritik Hammaddeler Tüzüğünü kabul etti

AB Konseyi tarafından 18 Mart 2024 tarihinde Kritik Hammaddeler Tüzüğü kabul edilmiştir.

Tüzük ile:

- Yeşil ve dijital dönüşüm ile savunma ve uzay sanayinde için kritik önem taşıyan iki malzeme listesi (34 kritik hammadde ve 17 stratejik hammadde) tanımlanmıştır.

- AB'nin yıllık hammadde tüketimine ilişkin kriterler belirlenmektedir. Buna göre, Birliğin stratejik hammadde tüketiminin en az %10'unun Birlik içindeki madencilik faaliyetlerinden karşılanması, %40'ünün Birlik içinde işlenmesi, %25'inin Birlik içindeki geri dönüşüm faaliyetlerinden elde edilmesi gerekmektedir.
- Stratejik teknolojiler üreten büyük şirketlerin (pil, hidrojen, yenilenebilir enerji gibi) tedarik zincirlerine ilişkin olarak düzenli risk değerlendirmeleri yapmaları gerekecektir.

Bundan sonraki aşamada, Avrupa Parlamentosu Başkanı ve AB Konsey Başkanı tarafından imzalanmasının ardından Avrupa Birliği Resmi Gazetesi'nde yayınlanacak ve yayımını takip eden yirminci gün yürürlüğe girecektir.

[Daha detaylı bilgi için bkz.](#)

Elektrikli ve Elektronik Ekipmanlardan Kaynaklanan Atıklara İlişkin 2024/884/AB sayılı Direktif AB Resmi Gazetesinde Yayınlandı

E-atık olarak da bilinen elektrikli ve elektronik ekipmanlardan kaynaklanan atıklara ilişkin 2012/19 sayılı AB Direktifi (Waste from Electrical and Electronic Equipment-WEEE) 13(1) maddesi, üreticilerin 13 Ağustos 2005 ile 13 Ağustos 2012 tarihleri arasında piyasaya sürülen fotovoltaik panellerden kaynaklanan atıkların yönetim maliyetlerinin üreticiler tarafından karşılanmasını gerektirmesi nedeniyle Avrupa Birliği Adalet Divanına (ABAD) taşınmış ve maddenin geriye doğru işlemeyeceği değerlendirilmesiyle ABAD tarafından geçersiz olarak hükmedilmiştir.

Bu çerçevede, Direktifin bahse konu ABAD kararı dikkate alınarak revize edilmesi amacıyla Avrupa Komisyonu tarafından 7 Şubat 2023 tarihinde sunulan Direktif taslağı önerisine ilişkin olarak 16 Haziran 2023 tarihinde AB Konseyi müzakere yetkisi kabul edilmiştir.

Bu defa, 2012/19/AB sayılı Direktifin 12, 13, 14 ve 15. Maddelerini tadil eden ve üye ülkelerin 9 Ekim 2025 tarihine kadar gerekli düzenlemeleri yapmasını öngören 13 Mart 2024 tarihli ve 2024/884/AB sayılı Direktif, 19 Mart 2024 tarihinde AB Resmi Gazetesi'nde Yayınlanmıştır.

Komisyon Dijital Hizmetler Yasası'nın İhlali Gerekçesiyle AliExpress Hakkında Soruşturma Başlattı

14 Mart tarihinde, Avrupa Komisyonu, Çin online perakendeci *AliExpress* hakkında, Dijital Hizmetler Yasası'nı (DSA) ihlal edip etmediğini değerlendirmek üzere soruşturma başlattığını duyurdu. Soruşturma, yasa dışı içeriğin dağıtımıyla ilişkili sistemik risklere ve tüketicinin korunması üzerindeki fiili veya öngörülebilir olumsuz etkilere odaklanıyor.

Komisyon, platformu özellikle sağlık (sahte ilaçlar, gıda ve gıda takviyeleri gibi) ve özellikle de reçet olmayanlar için risk oluşturan ürünleri kullanıma sunması nedeniyle eleştirmektedir.

AliExpress'in ayrıca AB tarafından, tüm kullanıcıların yasa dışı içeriği bildirmesine izin verilmesi, dahili bir şikâyet yönetim sistemi kurulması, tavsiyeler için kullanılan parametrelerin şeffaflığının sağlanması ve kişisel verilerin kullanımına dayanmayan en az bir teklif sunulması da dahil olmak üzere diğer bazı DSA kurallarını ihlal ettiğinden şüpheleniliyor.

AB basınına göre, bu işlemlerin bu aşamada başlatılması, *AliExpress*'in DSA'yı ihlal ettiği yönündeki herhangi bir doğrudan bulguyu değil, yalnızca Komisyon tarafından ifade edilen şüpheleri yansıtıyor. "Influencer"ların platformda satılan ürünleri tanıtmasına olanak tanıyan Çinli şirketin üyelik programı da Komisyon tarafından inceleniyor ve bu faaliyetlerden bazılarının uyumlu olmayan ve potansiyel olarak tehlikeli ürünlerin satışına yol açtığından şüpheleniyor.

AliExpress, DSA kapsamında Komisyon tarafından araştırılan üçüncü şirkettir; Aralık ayında X'e (eski adıyla Twitter), içeriğinin denetlenmesi ve reklamların şeffaflığıyla ilgili resmi işlemler hakkında bilgi verilmiştir.

TikTok ise şirketin küçüklerin korunması, reklamların şeffaflığı ve bağımlılık yaratan tasarım ve zararlı içerik risklerinin yönetimine ilişkin DSA'yı ihlal edip etmediğini değerlendirmek üzere Ocak ayından bu yana soruşturmalara konu oluyor.

AliExpress, AB'de aylık 104,3 milyon aktif kullanıcıya sahip olduğu iddia edildikten sonra 25 Nisan 2023'te Dijital Hizmetler Yasası tarafından Çok Büyük Çevrimiçi Platform (VLOP) olarak belirlendi. Yeni DSA yükümlülüklerine uymak için dört ayı bulunuyordu.

Avrupa Komisyonu, çeşitli dijital platformlardan üretken yapay zeka ve hedefli reklamcılık hakkında ek bilgi talep ediyor

14 Mart 2024 tarihinde, Avrupa Komisyonu çeşitli şirketlere Dijital Hizmetler Yasası (DSA) kapsamında bir dizi bilgi talebi gönderdi.

Bing, Facebook, Google Search, Instagram, Snapchat, TikTok, YouTube ve X şirketlerine, özellikle birçok ülkede yoğun bir seçim dönemi yaklaşırken, üretken yapay zekayla bağlantılı risklere yönelik hafifletme önlemleri hakkında daha fazla bilgilendirme taleplerine ilişkin bildirimlerde bulunuldu.

Komisyon, bu platformların, kullanıcılarını deepfake'lerin viral yayılmasına ve seçmenleri yanıltabilecek hizmetlerin otomatik manipülasyonuna karşı korumak için gerekli önlemleri almasını sağlamak konusunda kararlı.

AB basınına göre AB, bu platformların seçim döneminde ciddi sonuçlara yol açabilecek deepfake'in kitlesel yayılımını öngörmeye ve tepki vermeye hazır olmasını sağlamaya çalışıyor.

Komisyon ayrıca LinkedIn platformundan, hizmetinin kişisel verilerin kullanımına dayalı reklam sunma yasağına nasıl uyduğu ve sunulan reklamların şeffaflığı hakkında daha fazla bilgi istedi.

Bu talep, sivil toplum kuruluşlarının LinkedIn'e karşı yaptığı şikayetlere yanıt olarak geldi. Sosyal ağın istenen bilgileri sağlaması için 5 Nisan'a kadar süresi var.

Avrupalı Telekomünikasyon Düzenleyicileri, AB ağlarının 'bulutlaştırılmasına' ilişkin rapor yayınladı

7 Mart 2024 tarihinde, Avrupalı Telekomünikasyon Düzenleyicileri, bulut bilişim hizmetlerine ilişkin raporunu yayınladı.

Metin, bu yeni sistemlerin dijital sektördeki, özellikle de telekomünikasyon sektöründeki etkisini ve bunların düzenleyici etkilerini ayrıntılarıyla anlatıyor. 13 Mart'tan bu yana geri bildirim ve istişareye açık olan raporda, bulut hizmeti pazarlarının işleyişi, birlikte çalışabilirlik, anahtarlama çözümleri ve bulut hizmetleri ile telekomünikasyon arasındaki etkileşim ve yakınsama eğilimleri anlatılıyor.

Metin, Komisyonun konuyla ilgili son bildirimi ve Avrupa ağlarının ve bunlara hazırlanmaya yönelik girişimlerin gelecekte karşı karşıya kalacağı zorlukları belirleyen 'Beyaz Kitap' bağlamında ele alınmalıdır. Rapor, ağların 'bulutlaştırılması' ile ilgili bir dizi düzenleyici hususu belirliyor ve sektörde gelecekte yaşanabilecek olası gelişmelerin altını çiziyor.

Avrupa Parlamentosu ve AB Konseyi, Siber Dayanışma Yasası'nın geçici anlaşmasını kabul etti

Ortak yasa koyucular tarafından 7 Mart'ta varılan Dayanışma Tüzüğüne ilişkin geçici anlaşma 20 Mart Çarşamba günü iki onay oylamasının konusu oldu. Biri Üye Devletlerin AB Daimi Temsilcileri ("Coreper") tarafından, ikincisi ise hemen hemen aynı zamanda Sanayi, Araştırma ve Enerji Komitesindeki Avrupa Parlamentosu üyeleri tarafından. Parlamenterler arasında geçici anlaşma 39 lehte, 3 aleyhte ve 11 çekimser oyla onaylandı. AB Konseyi tarafında, Üye Devletler de anlaşmanın yanı sıra siber güvenlik düzenlemesinde değişiklik yapılmasına ilişkin kararın da lehinde oy kullandı. Bu mevzuatın AB için aciliyet arz eden, ağların ve altyapıların siber güvenliğiyle ilgili tehditler ve olaylara engel olması bekleniyor. Metnin artık Nisan ayındaki genel kurul toplantısında kabul edilmesi gerekiyor.

AB Konseyi, şirketler hukukunda dijital araçlara ilişkin geçici anlaşmayı onayladı

AB Konseyi, 20 Mart 2024 tarihli toplantısında, AB şirketler hukukunda dijital araçların ve süreçlerin kullanımının geliştirilmesi ve geliştirilmesini amaçlayan düzenlemeye ilişkin geçici anlaşma metnini onaylamıştır.

Söz konusu anlaşma, bir Avrupa sertifikası getirerek ve idari bilgileri merkezileştirerek sınır ötesi şirketlerin iş kurmasını kolaylaştırmayı amaçlamaktadır.

Bundan sonraki süreçte, anlaşmanın yürürlüğe girebilmesi için Avrupa Parlamentosu onaylanması gerekmektedir.

Dijital Piyasalar Yasası kapsamındaki uyumsuzlukları nedeniyle Apple, Meta ve Google, Avrupa Komisyonu soruşturmalarının hedefi oldu

Avrupa Komisyonu, Dijital Piyasalar Yasası'nın (DMA) yürürlüğe girmesinden yalnızca iki hafta sonra, 25 Mart 2024 tarihinde, yasaya uyumsuzluk nedeniyle beş farklı soruşturma başlattığını duyurdu. Bu soruşturmalar kapsamında, Apple, Meta ve Google'ın ana şirketi Alphabet de yer alıyor.

Uyumsuzluk soruşturmaları; Google'ın arama sonuçlarında kendi ürün ve hizmetlerini öne çıkardığı iddiası, Apple'ın yeni iş modeli ve uygulama mağazası ile Meta'nın, Facebook kullanıcılarının hedeflenmiş reklamcılıktan kaçınmak için aylık bir ücret ödeyebileceği "öde ya da rıza göster" modeline ilişkin olarak yürütülecek.

AB, kuantum teknolojileri alanındaki çabalarını artırmak istiyor

AB Konseyi Belçika Dönem Başkanlığı himayesinde 22 Mart 2024 tarihinde düzenlenen "Avrupa'nın Kuantum Geleceğini Şekillendirmek" başlıklı konferansta 21 Avrupalı lider, AB'nin bilimsel ve endüstriyel rekabet gücü açısından kuantum teknolojilerinin stratejik önemini kabul eden Avrupa deklarasyonu olan "Kuantum Paketi"ni imzaladılar.

"İşbirliği, yatırım ve yenilikçilik" vurgusu yapan deklarasyon, Avrupa'yı dünyanın "kuantum vadisi" haline getirmeyi ve AB'ye teknoloji yarışında endüstriyel bir avantaj sağlamayı amaçlamaktadır.

Bu girişim, Avrupa'da kuantum hesaplamanın gelecekteki gelişimine rehberlik edecek 2020 için stratejik bir araştırma gündemiyle sonuçlanan Avrupa araştırma programı "Kuantum Teknolojileri Amiral Gemisi"nin bir parçasıdır.

Bu aşamada altı AB ülkesi bahse konu deklarasyonu imzalamıştır. Bu ülkeler, İrlanda, Avusturya, Litvanya, Lüksemburg, Malta ve Portekiz'dir.

[Daha detaylı bilgi için bkz.](#)

Büyük dijital platformlar, çevrimiçi dezenformasyonu sınırlandırmaya yönelik önlemlerinin ayrıntılarını içeren raporlarını Komisyona gönderdi

26 Mart 2024 tarihinde, birçok büyük dijital platform, dezenformasyonun çevrimiçi yayılmasıyla mücadele etmek için aldıkları veya almayı planladıkları önlemlerin ayrıntılarını içeren raporlarını Avrupa Komisyonuna iletti. Raporlarını sunan platformlar arasında Meta, Microsoft, Google ve TikTok da yer almakta.

Dezenformasyon Uygulama Kuralları kapsamında hazırlanan bu raporlar, Avrupa Komisyonunun, Avrupa seçimlerinden iki ay önce platformların hazırlık durumunu değerlendirmesine olanak sağlama amacı gütmektedir.

Bu raporlar ile seçimlerin bütünlüğünü korumak için alınan önlemler detaylandırılmıştır. Örneğin, reklamcılardan veya içerik üreticilerinden gelen bir görüntü, video veya sesin dijital olarak yaratılıp yaratılmadığının veya değiştirilip değiştirilmediğinin açıkça belirtilmesinin istenmesi; gerçekleri kontrol eden kuruluşlarla işbirliği yapılması; güvenilir kaynaklardan gelen bilgilerin öne çıkarılması veya medya eğitim kampanyaları geliştirilmesi bu önlemler kapsamındadır.

Komisyon, söz konusu raporların ulaşmasından iki hafta önce, Bing, Facebook, Google Arama, Instagram, Snapchat, TikTok, YouTube ve X'e üretken yapay zekâ ve bunların kullanıcılar için yarattığı potansiyel riskler hakkında daha fazla bilgi verilmesi yönünde bir talep göndermişti. Söz konusu raporlar, Komisyonun bu talebi kapsamında hazırlanmıştır.

AB ve İsviçre müzakerelere başladı

AB ile İsviçre arasında ikili ilişkilerin derinleştirilmesi amacıyla Mart 2022 tarihinde başlatılan istikşafi görüşmeler 15 Aralık 2023 tarihinde tamamlanmış ve Avrupa Komisyonu tarafından İsviçre ile müzakerelerin başlatılabilmesi için müzakere yetki talebi 20 Aralık 2023 tarihinde AB Konseyine sunulmuştu.

AB Konseyi, 12 Mart 2024 tarihinde, Komisyona İsviçre ile müzakereleri başlatma yetkisini vermiştir. Komisyon Başkanı Ursula von der Leyen ile İsviçre Federal Konseyi Başkanı Viola Amherd arasında 18 Mart 2024 tarihinde Brüksel’de gerçekleştirilen görüşme ile müzakerelere başlanmıştır.

Müzakere paketi oldukça geniş kapsamlı olup; İsviçre’nin AB müktesebatına dinamik uyumu, yeknesak yorum ve uygulama ve anlaşmazlıkların halli konularında kurumsal hükümler; devlet yardımları; İsviçre'nin Ufuk Avrupa da dahil olmak üzere AB programlarına katılımı; İsviçre'nin iç pazara katılımının karşılığı olarak AB’deki sosyal ve ekonomik uyuma mali katkı sağlaması; elektrik, gıda güvenliği ve sağlık alanlarında daha önce akim kalan müzakerelerin yeniden başlatılması gibi hususları içermektedir. Bahse konu farklı alanlardaki bu müzakerelerin, eş zamanlı olarak yürütülmesi planlanmaktadır.

AB-Şili Geçici Ticaret Anlaşması'nın AB tarafı iç onay süreci tamamlandı

AB ve Şili arasındaki Ortaklık Anlaşması’nın güncellenmesi amacıyla iki farklı anlaşma müzakere edilmiş olup bunlar “Gelişmiş Çerçeve Anlaşma (Advanced Framework Agreement-AFA)” ve Geçici Ticaret Anlaşması (Interim Trade Agreement-ITA)”dır. Gelişmiş Çerçeve Anlaşma, siyasi, işbirliği, ticaret ve yatırım hükümlerini içermekteyken; Geçici Ticaret Anlaşması daha çok ticaret ve yatırımların serbestleştirilmesine ilişkin hükümler öngörmektedir.

18 Mart 2024 tarihinde, AB tarafından Geçici Ticaret Anlaşması'nın iç onay süreci tamamlanmıştır. Bu anlaşma ile AB'nin yeşil ekonomiye geçişi için önemli olan lityum, bakır, hidrojen gibi ham maddelere ve temiz yakıtlara daha fazla erişim sağlaması beklenmektedir. Ayrıca, AB şirketlerinin Şili’de çeşitli hizmetler sunmasının kolaylaştırılması, Şili’deki AB yatırımcılarına aynı muamelenin sağlanması ve AB şirketlerinin Şili hükümetinin satın alma

sözleşmelerine daha iyi erişim elde etmesi öngörülmektedir. Anlaşma, küçük işletmelerin de yararlanabilmesi için özel bir bölüm içermekte olup bu sayede bürokrasinin azaltılması hedeflenmektedir.

Üye Devletlerin tamamının onayına tabi Gelişmiş Çerçeve Anlaşma'nın yürürlüğe girmesi ile Geçici Ticaret Anlaşması'nın süresi sona erecektir.

AB ve Filipinler Serbest Ticaret Anlaşması müzakerelerine başladı

18 Mart 2024 tarihinde, AB ile Filipinler arasında Serbest Ticaret Anlaşması (STA) müzakerelerinin yeniden başlatıldığı duyurulmuştur.

Avrupa Komisyonu tarafından yapılan açıklamada, AB ve Filipinler'in sürdürülebilirlik odaklı, modern ve dengeli bir STA için müzakerelere yeniden başladığı; Filipinler'in 115 milyon nüfusuyla gelişen bir ekonomi ve stratejik açıdan önemli bir ülke olduğu; mal ticareti, hizmetler, yatırımlar, kamu alımları, dijital ticaret, enerji, insan ve bitki sağlığı, sürdürülebilir gıda sistemleri, coğrafi işaretler ve fikri mülkiyet hakları gibi birçok alanda hükümler içermesi öngörülen iddialı bir STA imzalanmak istendiği ifade edilmiştir.

Komisyon tarafından ayrıca, Filipinler'in büyüyen ekonomisinin yanı sıra, yeşil teknolojilerin üretimi için önemli nikel, bakır ve kromit gibi hammadde rezervlerine sahip olduğu ve yenilenebilir enerji potansiyeli ile yeşil dönüşümde önemli bir ortak olabileceği belirtilmiştir.

Son olarak, STA müzakerelerinin ilk turunun 2024 yılı sonuna doğru gerçekleştirilmesinin planlandığı ve tarafların bu kapsamda teknik hazırlıklarını gerçekleştirecekleri ifade edilmiştir.

AB ve Yeni Zelanda STA'sına ilişkin onay süreci tamamlandı

Ticaret ve yatırımın serbestleştirilmesi ve kolaylaştırılması ile taraflar arasında daha yakın bir ekonomik ilişkinin teşvik edilmesi amaçlarıyla 9 Temmuz 2023 tarihinde resmi olarak imzalanan AB-Yeni Zelanda Serbest Ticaret Anlaşması, Avrupa Parlamentosu tarafından 22 Kasım 2023 tarihinde, AB Konseyi tarafından ise 27 Kasım 2023 tarihinde onaylanmış; 28 Şubat 2024 tarihli AB Resmi Gazetesi'nde yayımlanmıştı.

Anlaşmanın, Yeni Zelanda tarafından 25 Mart 2024 tarihinde onaylanması ile birlikte onay süreci tamamlanmıştır. Anlaşma, 1 Mayıs 2024 tarihinde yürürlüğe girecektir.

Ukrayna'dan AB'ye ihracatta, gmrk vergisi ve kotaların askıya alınması kararı bir yıl daha uzatıldı

AB Konseyi Dnem Başkanlıđı ve Avrupa Parlamentosu, Ukrayna'dan AB'ye ihracatta gmrk vergisi ve kotaların askıya alınması kararının bir yıl daha uzatılmasına ilişkin n mutabakata varmıřtır. Buna gre, sz konusu askıya alma, 5 Haziran 2025 tarihine kadar geerli olacaktır.

Ukrayna'dan ithal edilen bazı tarım rnlerinin, AB lkelerinde piyasaya olumsuz etkileri olması halinde, uygulanması ngrlen kısmi nlemlerin srdrlmesine karar verilmiř; ayrıca, kmes hayvanları, yumurta, řeker, yulaf, mısır ve bal gibi rnler iin yeni koruma nlemleri ngrlmřtr.

Bundan sonraki srete, Avrupa Parlamentosu ve Konseyin sz konusu geici anlaşmayı onaylaması ve tzğn 6 Haziran 2024 tarihinde yrrlđe girmeden nce AB Resmi Gazetesi'nde yayımlanması gerekmektedir.